



**F J MENDES DA COSTA**  
**34.283.003/0001-00**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Meruoca / CE  
Número do processo: 0301.01/2024  
Número do certame: 1602.01/2024  
Unidade gestora: Fundo Municipal de Ass social  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 29/02/2024 às 10:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: F J MENDES DA COSTA  
CNPJ/MF: 34.283.003/0001-00  
Endereço: AV PAULO SARASATE, 564, CRUZEIRO, Carnaubal / CE - CEP: 62.375-000  
Telefone: -- / 889971339i3  
E-mail: jotacomercial\_\_@outlook.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### Cesta Básica

##### 1 - Açúcar cristal.

Especificação: Açúcar cristal, embalagem primária saco plástico, atóxico com 1kg.  
Quantidade: 6000,0  
Valor unitário: R\$ 4,60  
Fabricante/Marca: OLHO DA AGUA  
Valor de referência: R\$ 4,78  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 27.600,00  
Modelo: OLHO DA AGUA

##### 2 - Arroz tipo 1.

Especificação: Arroz tipo 1, embalagem primária saco plástico, atóxico, com 1kg.  
Quantidade: 6000,0  
Valor unitário: R\$ 6,00  
Fabricante/Marca: FAZENDA  
Valor de referência: R\$ 6,74  
Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 36.000,00  
Modelo: FAZENDA

##### 3 - Biscoito tipo cream crack.

Especificação: Biscoito tipo cream crack, em embalagem de 400g sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.

**AV PAULO SARASATE, 564, CRUZEIRO, Carnaubal / CE - CEP: 62.375-000.**





**F J MENDES DA COSTA**  
**34.283.003/0001-00**

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 38.400,00

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: KIKALDO

Valor de referência: R\$ 8,66

8 - Leite em pó, em embalagem de 200g.

Especificação: Leite em pó, em embalagem de 200g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 33.000,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: BETANIA

Valor de referência: R\$ 6,98

9 - Macarrão sêmola tipo espagete.

Especificação: Macarrão sêmola tipo espagete, longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano., longo, fino, sem ovos, embalagem primária em plástico de 500g, inviolada, livre de impureza, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: PREDILETO

Modelo: PREDILETO

Valor de referência: R\$ 3,65

10 - Massa de milho flocos de milho pré-cozido.

Especificação: Massa de milho flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem primária de 500g, sem ser furada, estufada ou violada, livre de impurezas, umidade, inseto e microorganismo que venham comprometer o armazenamento e o consumo humano.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: VITAMILHO

Modelo: VITAMILHO

Valor de referência: R\$ 2,18

11 - Óleo de soja.

Especificação: Óleo de soja, embalagem primária, garrafa plástica tipo pet, atóxica, com 900ml.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 19.500,00



**F J MENDES DA COSTA**  
**34.283.003/0001-00**

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 10,35

12 - Sardinha em óleo comestível

Especificação: Sardinha em óleo comestível, embalagem em latas com no mínimo 125g, conservada em óleo.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 25.800,00

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Valor de referência: R\$ 5,61

13 - Sal refinado iodado.

Especificação: Sal refinado iodado, contendo basicamente: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio ou impurezas, embalagem em pacote plástico atóxico de 1kg.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: MIRAMAR

Modelo: MIRAMAR

Valor de referência: R\$ 1,41

Valor total - Cesta Básica: R\$ 301.500,00 - (trezentos e um mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 301.500,00 (trezentos e um mil, quinhentos reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Fevereiro de 2024 às 13:52

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: F

E-mail: jotacomercial\_@outlook.com

CPF/MF: 34.283.003/0001-00

**F J MENDES DA** Assinado de forma  
**COSTA:342830** digital por F J MENDES  
**03000100** DA  
**COSTA:34283003000100**

**F J MENDES DA COSTA**  
**CNPJ/MF: 34.283.003/0001-00**